MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043)3555-1401

DECRETO Nº 039/2022 DE 15/06/2022

Súmula: “Dispõe Renovação do Mandato do
CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR – COMAE para o próximo quadriênio,
observando-se o disposto na Resolução CD/FNDE nº
26/2013.”

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, PAULO

JOSÉ MORFINATI, usando de suas atribuições legais, em conformidade com a
Lei Municipal nº 980/2010 e, CONSIDERANDO a necessidade de Renovação do
Mandato do CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – COMAE
para o próximo quadriênio, observando-se o disposto na Resolução CD/FNDE
nº 26/2013;

DECRETA

Art. 1°. Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Alimentação
Escolar – COMAE, para o quadriênio 2022/2026, os seguintes membros:

I - Representantes do Poder Executivo
Titular: ELZA DA SILVEIRA LOPES
Suplente: ROSANGELA REIMÃO ABE

II - Representantes dos Trabalhadores na Area da Educação:
Titular: MARIA MADALENA DA SILVA
 Suplente: MARIA APARECIDA STABILE DE SOUZA
 Titular: ROBERTA CRISTINA MARTINS
 Suplente: APARECIDA DE FÁTIMA MACHADO VIDAL

III - Representantes dos Pais de Alunos:
Titular: ADRIANA CARVALHO LEOPOLDINO
Suplente: GILVANI RODRIGUES GONÇALVES
Titular: MARIA FERNANDA MARTINS FERNANDES DA COSTA
Suplente: ISABELLI VERNIER DA SILVA

IV - Representantes da Sociedade Civil:
Titular: SIRLEI APARECIDA GALHARDO CISZ DE OLIVEIRA
Suplente: MARIA APARECIDA DO PRADO BERBARDES
Titular: ALETE GOMES DE LIMAS
Suplente: SANDRA DE JESUS

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043)3555-1401

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira – PR, aos quinze dias do mês de junho
de dois mil e vinte e dois (15/06/2022).

PAULO JOSÉ MORFINATI
Prefeito Municipal

	DECRETA
	Titular: ELZA DA SILVEIRA LOPES
	II - Representantes dos Trabalhadores na Area da Educação:
	Titular: MARIA MADALENA DA SILVA
	III - Representantes dos Pais de Alunos:
	Titular: ADRIANA CARVALHO LEOPOLDINO
	IV - Representantes da Sociedade Civil:
	Titular: SIRLEI APARECIDA GALHARDO CISZ DE OLIVEIRA
	Prefeito Municipal

		2022-06-15T10:39:04-0300
	PAULO JOSE MORFINATI:93877285953

		2022-06-15T10:51:58-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152